Symma Juris Canonici

Comprehensa Tribus Partibus In Qva Distincte Et Succincte Explicantur,
quæ ad personas, negotia, & iudicia Ecclesiastica ex Canonum præscripto,
pertinent

De Personis Ecclesiasticis, Earumque statu, Dignitate, munere, &
Immunitate

Strein, Johann

Coloniæ Agrippinæ, 1658

§. 3. De officio Parochi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61816](#)

tat in totâ provinciâ Toletanâ presbyteros, qui Parochiales ecclesiâs obtinent, non posse iudices ordinarios, aut delegatos esse appellationum ex Decreto Pauli V. die 17. aug. 1615. & Gregorii XV. die 9. Maii. 1622. ubi extendit ad omnes ecclesiâs parochiales Castellæ, & Legionis.

VIII. Olim studiorum causa per septenium abesse licuit parochis, hodie vero id permittere episcopi non possunt iuxta Con. Tr. sess. 23. c. 1. Et Congregatio Cardinal. non temel consulta respondit, non esse sufficientem causam absentiae, ut studijs incumbant, nec Ordinariis liberum esse nulli licentiam impertiri, nec fructus percipere posse, si quando ob prædictam causam absuerint. Quibus autem conditionibus concedi facultas possit, à Cone. Trid. loc. citato ita definitum est, ut si episcopus causa probè cognita indulgere velit, licentiam in scripto, & gratis concedat, reliquo Vicario cum congrua mercede ab eodem Episcopo approbate.

IX. Non excusat Parochum à residendo ætis intemperies ab extrinseco caufata, nisi certo anni tempore, nec inimicitiae capi tales. In his quæ sine culpa parochi ortæ sunt, datur annus. Declarat. Con. Tr. I. cit. Odium solum parochianorum non sufficit. Neque senectus excusat, quamvis illi Ordinarius daret idoneum Vicarium. Idem dicendum de infirmitate etiam dato, & constituto adiungere, nisi aliter, quæm in distanti loco curari non possit. Præterea in nullo casu excusatur Parochus ne administret Sacra mentem mortienti, ne quidem metu pestis, seu alterius contagiosæ infirmitatis. si presbyter 26. q. 6. Alias, quod supra diximus Tit. II. §. 3. absentiam ab episcopo concessum excusat Charitas, nec essi-

tas & ecclesiæ utilitas. Denique ab Concil. Trid. sess. 23. c. 1. indulgetur, ut singulis annis animi relaxandi causa abesse queant per duos menses continuos, vel divisos, dummodò iusta causa sit, quod illorum conscientia relinquitur. Toletus l. 5. c. 5. n. 3. monet ad legitimam parochi absentiam quatuor conditions requiri 1. est, ut causa rationabilis sit. 2. ut proberetur ab episcopo & in scriptis. 3. ut ad summum duorum mensu sit 4. ut interea substituatur aliquis cum congrua fructuum portione, qui benè, & absque defectu absentis munus obeat. Adde Petri à Soto doctrinam, de cura animarum lect. 5. ubi post summe necessaria & salubria monita subdit. Absentes Parochos propter absentiam obligandos non esse ad restitutionem fructuum, cum sufficiat agnoscere, quantum sit peccatum, contra quod terribiliter per Zachariam Prophetam clamatur. *V. a pastor, & idolum derelinquens gregem.* Sed de non restituendis fructibus congrue explicandum est, nimis si officio suo per Vicarium satisfaciat, V. Bern. Poffeu. l. de Curato. c. 1. n. 33.